ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ (ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਅਥਾਰਟੀਜ)

ਨੰ:ਸਟਕ-ਜੀ(ਏਟੀ)/13/ਵੈਟ / 6 989 — 7000 ਮਿਤੀ: 2-5-3

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਾਹਰਲੇ ਸੂਬਿਆਂ ਤੋਂ ਖਰੀਦ ਕੀਤੇ ਹਰ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲਜ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸੇਲਸ ਟੈਕਸ ਆਨ ਐਂਟਰੀ ਆਫ ਗੁਡਜ ਇੰਨਟੂ ਲੋਕਲ ਏਰੀਅਜ ਐਕਟ, 2000 ਅਧੀਨ ਐਂਟਰੀ ਟੈਕਸ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਬਾਰੇ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪੱਤਰ ਨੰ:ਵੈਂਟ-1-2013/ਡੀਪੀਓ 1023403015331 ਮਿਤੀ 11.4.2013 ਅਤੇ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ:S.O.24/P.A.9/2000/S.3-A/2013 ਮਿਤੀ 04.04.2013 ਦੀ ਕਾਪੀ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਵਾ: ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:ਸਟਕ-ਜੀ(ਏਟੀ)/13/ਵੈਟ/ 00

ਮਿਤੀ: 2-5-3

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਭੇਜੇ ਗਏ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਨੰ:ਵੈਟ-1-2013/ਡੀਪੀਓ 1023403015331 ਮਿਤੀ 11.4.2013 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਾ: ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰੂ, ਪੰਜਾਬ।

ਪਿੱਠ ਔਕਣ ਨੰ:ਸਟਕ–ਜੀ(ਏਟੀ)/13/ਵੈਟ/ \ 002

ਮਿਤੀ: 2-5-13

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ (ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ-2 ਸ਼ਾਖਾ) ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਭੇਜੇ ਗਏ ਪੱਤਰ ਨੰ:63492/2ਟੀ2/2013/44560/1 ਮਿਤੀ 25.4.2013 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਾ: ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।

ਪਿੱਠ ਐਕਣ ਨੰ:ਸਟਕ-ਜੀ(ਏਟੀ)/13/ਵੈਟ/ 003

ਮਿਤੀ: _{Q-5-13}

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਮ∕ਸ ਸਮਾਰਟ ਚਿੱਪ (ਪ੍:) ਲਿਮ:, ਮੁਹਾਲੀ ਨੂੰ ਭੇਜਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਸਮੂਹ ਗੱਡੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਡੀਲਰਾ ਨੂੰ ਈ−ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

ਵਾ: ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

🌛 1. ਸਕੱਤਰ, ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਪੰਜਾਬ 319/3, ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ।

2. ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਪੰਜਾਬ, ਜੀਵਨਦੀਪ ਬਿਲਡਿੰਗ/17, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਨੰਬਰ: ਵੈਟ-1-2013/DP0/034030/533/_{ਮਿਤੀ: 11/4/20/3}

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਾਹਰਲੇ ਸੂਬਿਆਂ ਤੋਂ ਖਰੀਦ ਕੀਤੇ ਹਰ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲਜ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸੇਲਸ ਟੈਕਸ ਆਨ ਐਂਟਰੀ ਆਫ ਗੁਡਜ ਇੰਨਟੂ ਲੋਕਲ ਏਰੀਅਜ ਐਕਟ, 2000 ਅਧੀਨ ਐਂਟਰੀ ਟੈਕਸ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਬਾਰੇ ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲਜ ਉਪਰ ਵੈਟ (ਸਮੇਤ ਸਰਚਾਰਜ) ਦੀ ਦਰ 14.30% ਹੈ । ਪਰ ਇਸ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਵਿੱਚ ਇਹ ਦਰ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 12.5% ਅਤੇ 13.125% ਹੈ । ਇਸ ਕਾਰਨ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਬਹੁਤ ਸਾਰੇ ਲੋਕ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜਾਂ ਹਰਿਆਣਾ ਤੋਂ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲਜ ਖਰੀਦ ਕੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਲਿਆਉਂਦੇ ਹਨ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਸਾਲ 2012-13 ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਨੂੰ ਲਗਭਗ 125 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਦੇ ਮਾਲੀਏ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਟੈਕਸ ਆਨ ਐਂਟਰੀ ਆਫ ਗੁਡਜ ਇੰਨਟੂ ਲੋਕਲ ਏਰੀਅਜ ਐਕਟ, 2000 ਦੀ ਧਾਰਾ 3-ਏ ਅਧੀਨ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ S.O.24/P.A.9/2000/S.3-A/2013 ਮਿਤੀ 04.04.2013 ਰਾਹੀ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਤੋਂ ਬਾਹਰੋ ਖਰੀਦ ਕੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਹਰ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲਜ ਉਪਰ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚਲਿਤ ਟੈਕਸ ਅਤੇ ਬਾਹਰਲੇ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਅਦਾ ਕੀਤੇ ਟੈਕਸ ਦੇ ਅੰਤਰ ਜਿੰਨਾ ਟੈਕਸ ਲਗਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ (ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਕਾਪੀ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ) ।

ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਤੋਂ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 2/16/2013 ਅਕ.2 (7)/1826, ਮਿਤੀ 14.02.2013 ਰਾਹੀ ਸਲਾਹ ਦੇਣ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਸੀ ਕਿ ਜੋ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸੀ।

" ਦੂਜੇ ਰਾਜਾਂ ਵਿਚੋਂ ਸੇਲ ਹੋ ਕੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਰਜਿਸਟਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਵਹੀਕਲਜ ਦੇ ਮਾਲਕਾਂ ਪਾਸੋ ਵੈਅਯੂ ਐਡਡ ਟੈਕਸ ਦੇ ਬਕਾਏ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਸਬੰਧੀ ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਜੋ ਨੀਤੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇਗੀ, ਉਸ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਵਾਉਣ ਵਿੱਚ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ "।

ਇਸ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਸਾਰੇ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਅਥਾਰਟੀਜ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਕਿ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕੋਈ ਵਹੀਕਲ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਤੋਂ ਖਰੀਦ ਕੇ ਉਹਨਾਂ ਕੋਲ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਲਈ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਕਿ ਉਸ ਵਹੀਕਲ ਦੇ ਮਾਲਕ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚਲਿਤ ਟੈਕਸ ਅਤੇ ਬਾਹਰਲੇ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਅਦਾ ਕੀਤੇ ਟੈਕਸ ਦਾ ਅੰਤਰ, ਉਪਰੋਕਤ ਦੱਸੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮੁਤਾਬਿਕ ਉਸ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸਹਾਇਕ ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ

ਰਿਪ ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਕਮਿਸਨਰ(ਵੈਟ

(CHTR 15, 1935 SAKA)

GOVERNMENT OF PUNJAB DEPARTMENT OF EXCISE AND TAXATION

NOTIFICATION

The 4th April, 2013

No. S.O.24/P.A.9/2000/S.3-A/2013.- In exercise of the powers conferred by section 3-A of the Punjab Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2000 (Punjab Act No.9 of 2000), and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab is pleased to levy a tax [to be calculated as follows: the tax (including surcharge) payable on a motor vehicle under the Punjab Value Added Tax Act, 2005, in the State of Punjab minus the amount of tax paid, if any, for such motor vehicle under the Value Added Tax Act or the Central Sales Tax Act, as applicable in any other State or Union Territory, as the case may be, from where the aforesaid vehicle is purchased], on all types of motor vehicles, if purchased from outside the State of Punjab, but are brought into the local areas of the State of Punjab, for the purposes of registration under the Motor Vehicles Act, 1988, which shall be payable by a person (except a taxable person, who is registered under the Punjab Value Added Tax Act, 2005, and exclusively deals with the sale or purchase of such motor vehicles), before submission of the documents of such vehicle, for registration in the office of the Registering Authority or within a period of one month from the date of bringing such motor vehicle into the local areas of the State of Punjab, whichever is earlier.

Such person shall make an application to the Assistant Excise and Taxation Commissioner of the district concerned, in whose jurisdiction such local areas fall, in the Form as specified below, namely: -

FORM

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF EXCISE AND TAXATION

ENTRY TAX RECEIPT

	De	tails of amount received: -	
	(a)	Tax (including surcharge) leviable under the Punjab Value Added Tax Act, 2005	Rs
	(b)	Reduction on account of of tax paid in any other State or Union Territory under Value Add Tax Act or the Central Sales Tax	Rs
	(c)	Entry Tax payable	Rs
	(d)	Penalty, if any	Rs.
	(e)	Interest, if any	Rs.
	1	Total	Rs
Rece		a sum of Rs.	(in figures),
	Shri		(
purpo	ses o	who brought the motor vehicle in any other State or Union Territor for registration under the Motor Varaft, as tax on such vehicle.	to the local areas of the State of
Signa	ture o	f the person	Signature of the I
depositing the tax.			Signature of the Issuing
	1		Authority with his seal.

D.P.REDDY, Financial Commissioner Taxation and Secretary to Government of Punjab, Department of Excise and Taxation.